

COMISIÓN DE SELECCIÓN DE PROFESORADO: A23/073

CÓDIGO/S PLAZA/S: DC3318

FECHA DE LA CONVOCATORIA: **21/11/2023** (D.O.G.V. 27/11/2023)

TIPO DE CONTRATO: Profesor Permanente Laboral de carácter indefinido a Tiempo

Completo

DEPARTAMENTO: Ciencia Jurídica

ÁREA DE CONOCIMIENTO: Filosofía del Derecho

ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS: Docencia e investigación en Filosofía del

Derecho.

Ref.: II-1

ACTA DE LA PRIMERA FASE

PRESIDENTE/A

Tomás de Domingo Pérez

VOCAL 1

Pedro Serna Bermúdez

VOCAL 2

Encarnación Fernández

Ruiz-Gálvez

VOCAL 3

Vicente Bellver Capella

SECRETARIO/A

Alfonso Ortega Giménez

Reunidos los miembros, reseñados al margen, siendo las 11:00, proceden a la valoración de los méritos de las personas concursantes y a la votación requerida por el Reglamento de Régimen General del Personal Docente e Investigador de la Universidad Miguel Hernández de Elche, siendo el resultado el que figura como Anexo I al acta de la primera fase: Valoración de méritos, y Anexo II al acta de la primera fase: votos favorables

La Comisión hace público en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en la web de la Universidad (http://servicioprofesorado.umh.es/) los Resultados de la Primera Fase y, en su caso, la citación para la segunda Fase del proceso de selección.

En Elche, a 29 de enero de 2024

De conformidad con la normativa mencionada, la Comisión realizará la segunda fase cuando finalizada la primera haya personas concursantes que superen el mínimo cuantitativo establecido en los criterios de valoración y además, obtengan el voto favorable de, al menos, tres de sus miembros.





COMISIÓN DE SELECCIÓN DE PROFESORADO: A23/073

CÓDIGO/S PLAZA/S: **DC3318**

FECHA DE LA CONVOCATORIA: **21/11/2023** (D.O.G.V. 27/11/2023)

TIPO DE CONTRATO: Profesor Permanente Laboral de carácter indefinido a Tiempo

Completo

DEPARTAMENTO: Ciencia Jurídica

ÁREA DE CONOCIMIENTO: Filosofía del Derecho

ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS: Docencia e investigación en Filosofía del

Derecho.

Ref.: II-1/1

ANEXO I. AL ACTA DE LA PRIMERA FASE: VALORACIÓN DE MÉRITOS

	PUNTOS POR CRITERIO DE VALORACIÓN												
APELLIDOS, NOMBRE	(Indicar códigos criterios Valoración)												
	1.1	1.2	1.3	1.4	1.5	1.6	2.1	2.2	2.3	2.4	2.5	2.6	
BALLESTEROS SORIANO, ALFONSO	7,5	14	3	5	1	4,5	12,5	3,11	1	8	4	0	
BENEDITO MORANT, VICENTE	0	3	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	
	PUNTOS POR CRITERIO DE VALORACIÓN (Indicar códigos criterios Valoración)						TOTAL						
APELLIDOS, NOMBRE								PUNTOS					
	3.1	3.2	3.3	3.4	4.1	4.2	4.3						(De 1.1 a 4.3)
BALLESTEROS SORIANO, ALFONSO	0,5	1,75	0,2	1	2	0	0,5						69,56
BENEDITO MORANT, VICENTE	1,5	1,5	0	0	0	0	1						8





COMISIÓN DE SELECCIÓN DE PROFESORADO: A23/073

CÓDIGO/S PLAZA/S: DC3318

FECHA DE LA CONVOCATORIA: **21/11/2023** (D.O.G.V. 27/11/2023)

TIPO DE CONTRATO: Profesor Permanente Laboral de carácter indefinido a Tiempo

Completo

DEPARTAMENTO: Ciencia Jurídica

ÁREA DE CONOCIMIENTO: Filosofía del Derecho

ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS: Docencia e investigación en Filosofía del

Derecho.

Ref.: II-1/2

ANEXO II. AL ACTA DE LA PRIMERA FASE: VOTOS FAVORABLES

APELLIDOS, NOMBRE	VOTOS FAVORABLES
BALLESTEROS SORIANO, ALFONSO	5
BENEDITO MORANT, VICENTE	0





COMISIÓN DE SELECCIÓN DE PROFESORADO: A23/073

CÓDIGO/S PLAZA/S: DC3318

FECHA DE LA CONVOCATORIA: **21/11/2023** (D.O.G.V. 27/11/2023)

TIPO DE CONTRATO: Profesor Permanente Laboral de carácter indefinido a Tiempo

Completo

DEPARTAMENTO: Ciencia Jurídica

ÁREA DE CONOCIMIENTO: Filosofía del Derecho

ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS: Docencia e investigación en Filosofía del

Derecho.

Ref.: II-1/2-2

MOTIVACIÓN CONJUNTA DE VOTO

Los miembros de la Comisión de Selección, una vez examinada la documentación presentada y su adecuación a las necesidades puestas de manifiesto en la convocatoria del concurso, dan su voto **FAVORABLE/NO-FAVORABLE** (táchese lo que no proceda) a la persona concursante referenciada, con la siguiente motivación:

El candidato Alfonso Ballesteros Soriano presenta un currículum que se ajusta al perfil de la plaza y la valoración del mismo, de acuerdo a los criterios establecidos por la Comisión, son suficientes para superar este primer ejercicio.

APELLIDOS, NOMBRE CONCURSANTE: ALFONSO BALLESTEROS SORIANO





COMISIÓN DE SELECCIÓN DE PROFESORADO: A23/073

CÓDIGO/S PLAZA/S: DC3318

FECHA DE LA CONVOCATORIA: **21/11/2023** (D.O.G.V. 27/11/2023)

TIPO DE CONTRATO: Profesor Permanente Laboral de carácter indefinido a Tiempo

Completo

DEPARTAMENTO: Ciencia Jurídica

ÁREA DE CONOCIMIENTO: Filosofía del Derecho

ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS: Docencia e investigación en Filosofía del

Derecho.

Ref.: II-2

RESULTADOS DE LA PRIMERA FASE

La Comisión hace público en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en la web (http://servicioprofesorado.umh.es/) la valoración de las personas candidatas en la primera fase, con el siguiente resultado:

APELLIDOS, NOMBRE	PUNTUACIÓN 1ª FASE	VOTOS FAVORABLES
BALLESTEROS SORIANO, ALFONSO	69,56	5
BENEDITO MORANT, VICENTE	8	0





COMISIÓN DE SELECCIÓN DE PROFESORADO: A23/073

CÓDIGO/S PLAZA/S: DC3318

FECHA DE LA CONVOCATORIA: **21/11/2023** (D.O.G.V. 27/11/2023)

TIPO DE CONTRATO: Profesor Permanente Laboral de carácter indefinido a Tiempo

Completo

DEPARTAMENTO: Ciencia Jurídica

ÁREA DE CONOCIMIENTO: Filosofía del Derecho

ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS: Docencia e investigación en Filosofía del

Derecho.

Ref.: II-3

CITACIÓN A LA SEGUNDA FASE

Una vez finalizada la primera fase del concurso, se cita a las personas concursantes que han superado los mínimos cuantitativos en la valoración de sus méritos establecidos por la Comisión y obtenido, al menos, tres votos favorables de sus miembros en el lugar, fecha y hora indicados:

Lugar Sala Ricardo Gómez Rivero (edificio Torrevaillo)

Fecha 2/02/2024 Hora 12:00

RELACIÓN DE PERSONAS CANDIDATAS QUE HAN SUPERADO LA PRIMERA FASE

La Comisión hace público en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en la web de la Universidad (http://servicioprofesorado.umh.es/) la citación de las siguientes personas candidatas a la segunda fase:

APELLIDOS, NOMBRE

BALLESTEROS SORIANO, ALFONSO

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN Firmado electrónicamente

